
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 1009 del 11/10/2023

Determinazione di Settore N. 314 del 10/10/2023

OGGETTO: Ripristino attraversamento Fiume Fiumicino in località Entrate. D. di G.C. n. 93 del
12/06/2023. Calamità piogge. CIG: Z393C2F5F4.  Liquidazione a saldo.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1009 del 11/10/2023



Oggetto:  Ripristino  attraversamento  Fiume Fiumicino  in  località  Entrate.  D.  di  G.C.  n.  93  del
12/06/2023. Calamità piogge. CIG: Z393C2F5F4.  Liquidazione a saldo. 

Richiamati:
 la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 12/06/2023, con la quale, si dichiarava lo stato di

calamità  naturale  a  causa  delle  forti  precipitazioni  temporalesche  verificatesi  sul  territorio
comunale di Campli (TE) nelle giornate 10 e 11 giugno 2023;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 132 del 10/08/2023, con la quale si dava indirizzo all’Area IV
– Governo del Territorio di provvedere al ripristino dell’alveo del Fiume Fiumicino in località
Entrate / Valdone di Campli;

 la determinazione dell'Area IV – Governo del Territorio n. 835 del 18/08/2023 esecutiva ai sensi
di Legge, con la quale si impegnava la spesa relativa al provvedimento a favore dell’Impresa
CAPRETTA PASQUALE – C.F. / P.IVA CPRPQL86L20L103G - 0187770670 - con sede legale
in Via Sicilia n. 12 – 64020 Bellante (TE), per la somma d’€uro 8.010,75 al capitolo 211022/23;

Dato atto che:
 sino alla data odierna alla ditta appaltatrice CAPRETTA PASQUALE non è stata corrisposta

alcuna somma;
 l’importo complessivo dei lavori è di 6.566,18 oltre IVA;
 i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono a quanto concordato tra l’Impresa e il

Responsabile del Servizio;
 i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte;
 l’importo  finale  dei  lavori,  ammonta  a  €  6.566,18,  resta  il  residuo  credito  dell’impresa

appaltatrice CAPRETTA PASQUALE per € 6.566,18 oltre all’I.V.A.;
 i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
Vista la fattura n° 43 di Euro 8.010,75 IVA compresa, emessa in data 14/09/2023 dall’Impresa
CAPRETTA PASQUALE assunta al protocollo del Comune in data 14/09/2023 al n. 17218 allegata
al presente atto;
Vista la  regolarità  del  DURC  ON  LINE  (INAIL_39739118  -  Scadenza  validità  21/11/2023)
dell'Impresa, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali
del sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area IV – Governo del Territorio, nominato con
Decreto prot. n. 18763 del 09/10/2023, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107
del D.lgs. 267/2000;
Dato  atto  che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Dipendenti e alla vigente normativa anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L.
n. 160/2012 e norme collegate;
Visto l’art.  151,  comma  4,  del  TUEL n.  267/2000,  il  quale  dispone  che  i  provvedimenti  dei
Responsabili  del  Servizio  finanziario  sono  esecutivi  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267, " Testo unico della legge sull'ordinamento degli Enti Locali";

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n.241;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 267/2000 recante “T. U. degli Enti Locali”;

Visto il D-Lgs n.50/2016;
Ritenuto di dover provvedere in merito

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1009 del 11/10/2023



DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1. Di dare atto che:

 il  residuo  credito  dell’impresa  per  l’esecuzione  dei  lavori,  ammonta  a  €  6.566,18  oltre
all’I.V.A.;

 di  dare  atto  che  la  somma residua  a  credito  dell’impresa  come sopra  determinata  di  €
6.566,18 oltre I.V.A., pari ad € 1.444,56 per un totale di € 8.010,75 è imputata al Capitolo
211022/23;

 i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono a quanto concordato tra l’Impresa
e il Responsabile del Servizio;

 i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte;
 il DURC ON LINE in atti, richiamato in premessa, risulta regolare;

2. di liquidare e pagare per i motivi sopra citati l’allegata fattura n° 43 di Euro 8.010,75 IVA
compresa,  emessa  in  data  14/09/2023  dall’Impresa  CAPRETTA PASQUALE assunta  al
protocollo del Comune in data 14/09/2023 al n. 17218;

3.  far luogo al pagamento tramite bonifico bancario su IBAN, come comunicato dalla ditta
alla stazione appaltante, con fattura elettronica citata in narrativa;

4. di  dare atto  che  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è l’Ing. Luigi Barbalato, che non incorre in alcuna delle cause di conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n.50/2016; 

5. di trasmettere il presente provvedimento: 
 all’Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura

finanziaria della spesa; 
 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1009 del 11/10/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

STUCCHI CARLO BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 11/10/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1249

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/10/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1009 del 11/10/2023


